1. *In obitu Praetextati, gentilis consulis, honoris status decorati, et sanctae Eusebiae, quae sententia a Hieronymo fuerit probata.* — Trecentesimus oc-

tesimus quartus Christi annus consulibus Ricinere et Clearcho notatur, quo Synmacius de quo nuper facta est mentio praefecturam Urbanam gessit.

quod imperatoris rescripta ad ipsum hoc anno data testantur¹, licet Paulinus ad alia tempora iam referat. Meminit S. Augustinus² de ejusmodi Symmachii prefectura, dum ait, se ab eodem Symmachio prefecto Roma missum esse Mediolanum. Sed de Augustino inferius, Paulinus autem contudit praefecturam cum consulatu, de quo suo loco dicendum. Hoc itaque anno, quo praefecturam Urbanam Symmachus gessit, Praefectatus magis non inis senator, sed gentilis, consul est designatus in annum sequentem; sed infeliciter accidit ut antequam consulatum adierit, hoc ipso anno moreretur. De tempore obitus satis liquet ex tribus Symmachii epistolis tunc datis de ejus obitu ad imperatores, quorum postrema de erigenda in ejus honorem statua, sic se habet³.

DD. Theodosio et Arcadio semper Augg. Symmachus V. C. praefectus Urb.

« Licet Vectius Praefectatus natura lege solutus sit, vivit tamen in memoria, et amore civitatorum; atque hoc uno punit invidiam, quod tantum ei mors ad gloriam contulit, ut hinc quoque fortuna livor debeat invidere, domini imperatores. Nam praeter illum populi Romani inasitatum dolorem, etiam senatus impatiens dispendii sui, solatium petit de honore virtutis, vestrumque munus precatur, ut virum nostra aetate mirabilem, statuarum diuturnitas tradit oculis posterorum. Non quod ille praemia terrena desideret, qui gaudia corporis etiam cum hominem ageret, ut caduca caleavit, sed quia ornamentis honorum incitatur invidia, et virtus temula alitur exemplo honoris alieni. Hinc factum est, ut rusticis adhuc saeculis optimi quique civium manu et arte formati in longam memoriam mitterentur. Atque utinam huic decori nihil facilitas adulantium postea derogasset; quamvis paria non sint, quae dispari arte quereuntur, dignum est igitur, ut qui in pectoribus plurimorum manet, sit in ore plurimorum. Ille semper magistratibus suis celsior, in alios temperatus, in se severus, sine contemptu facilis, sine errore reverendus. Cui si quod commodum successionis evenit, id ad testatoris proximos mox revertitur, qui nullis prosperis tractus est, nullius risit adversa, indecora nescius largitatis. Ille quem semper invitum secutus est honor, cuius aequitas confirmamus quisque limites suis credidit. Plura de eo vellem, plura de eo deberem, sed clementiae vestrae testimonio cuncta servanda sunt. Illustrior enim laus est de caelesti profecta iudicio. Ergo, ut probatibus patroni, bona temporum vestrorum futuris quoque visenda proponite. Certe ille est Praefectatus, quem jure consulem feceratis, ut Fasti memores celebre nomen extenderent. Aliis utiles fatale damna reparade. Abierit cum homine praemium, sed iudicium post hominem perseveret. Probate, casibus adversus gloriam nihil licere. Nam quod meruit a civibus singulare est: illud multis

commune quod perdidit ». Hucusque Symmachii ad imperatores epistola de licentia erigende statuae Praefectato, more majorum. Non est rejecta petilio, quandoquidem obtinuit quod petit Symmachus ab Augustis, ut memoria Praefectati statua insigniretur: nam quo haecenus in ejus basi inscriptio integra conservatur id admonet, quae paulo inferius recitabitur. Erat adhuc Romae tunc, cum ista contingerent, sanctus Hieronymus sacra volumina Paula et Eustochio aliisque sanctissimis feminis senatoriis explicans: id enim importune nimis ille ab eo praesente extorquere solebat, quod ab eo etiam absente per litteras id facere conserverunt. Porro Romae cum esset idem S. Hieronymus, hoc tempore, eidem S. Paula explicuit Psalmum centesimum decimum octavam, et centesimum vicesimum sextum, necnon hebraicum Alphabetum, quae exstant.

2. Inter alias etiam studiosas Hieronymi Romae agentis laere Felicitas, Asella et Lea, clarissima genere ac pie et sanctissima femina, quarum idem meminit in epistola ad Asellam⁴; quae quam insigni cultu erit sanctitate, ipse Hieronymus in epistola ad Marceliam⁵ declarat.

3. Accidit autem (quod faciendum non est, ut cum S. Hieronymus Romae agens docens, explicare aggredereur Psalmum septuagesimum secundum, praesente inter alias S. Marcella, de S. Lea vidua, virginum praefecte monasterio, ex hac vitae migratione mundum auferretur) quo tempore etiam mori congerat Praefectatum iam consulim designatum, hominem deorum cultorem, et Christianae religionis contemptorem; de quo illud ab eodem Damaso dictum superius alia occasione retulimus, cum ait de eo ad Panmachium scribens: « Miserabilis Praefectatus, qui designatus consul est mortuus, homo sacrilegus, et idolorum cultor solebat ludens B. papa Damaso dicere⁶: Facite me Romanae Urbis episcopum, et ero protinus Christianus ». De quo et sapius Ammianum meminisse diximus, cum de ipsius legationibus agit ac praefecturis.

Hujus vero qui hoc anno consul designatus diem obiit, Praefectati exlat ejusmodi velus inscriptio⁷:

VIETIO. AGORIO. PRETEXTATO. V. C. ET
CORRECTORI. IUSCIE. ET IAMBRI. CON
SULARI. IUSTIANE. PROCONSULE. ACHA
IE. PRAEF. URB. PRAEF. PRETORI. PRAEF. URB.
IUSTRI. IUSTRI. ET. AFRICE. CONS. DESI
GNATIO. LEGATIO. AMPLISSIMI. ORDINIS.
SEPTIES. ET. AD. IMPERANDUM. REBUS.
MAGNIS. SEMPER. OPPOSITO. PARENTE.
PUBLICO. PRIVATO. MORE. VIVENDO. ET.
FIAM. STATUE. IPSIUS. DOMUS. HONORARI.
INSIGNIA. CONSTITUIT. LOCARIQUE. CURAVIT.

Porro ad hunc ipsum Praefectatum data habentur

¹ E. IV. de sentent. ex p. c. c. recit. O. lib. XXIV. de appellat. Cod. Theod. — ² Aug. Confess. lib. I. cap. 11. — ³ Symmach. lib. V. epist. XXXI. XXIV. XXV.